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Den 29. juni 2024 starter verdens største cykelløb Tour de France. 
Den store åbning af løbet, også kaldet 'grand départ', foregår i år i
byen Firenze i Italien. De første tre etaper skal køres i Italien, inden
rytterne når til Frankrig. Det er tredje år i træk, hvor løbet starter
udenfor Frankrig. Tilbage i 2022 startede Tour de France faktisk i
Danmark.   

Tour de France rytterne vil i år besøge både Italien, Monaco, San
Marino og naturligvis Frankrig på årets rute, der er 3492 km. lang. Der
venter rytterne 21 etaper i årets tour, fordelt på 8 flade etaper, fire
kuperede etaper, syv bjergetaper og to enkeltstart. Det højeste punkt
i touren i år, er bjerget Cime de la Bonette, der er hele 2860 meter
højt. Hele fire etaper slutter på en bjergtop, og 25 kilometer af årets
rute køres i over 2000 meters højde. 

Tour de France 2024
Læs og forstå

Svære ord i teksten: rute, kuperede, bjergetape, enkeltstart, eftertragtet og  

klassifikation.

Slå ordene op på computeren og få styr på betydningen inden du læser teksten. 
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Afslutningen på cykelløbet bliver anderledes i år, da løbet ikke slutter

på Champs-Élysées i Paris, som det plejer. Der skal nemlig også være

OL i Paris, som starter den 26. juli. Arrangørerne af Tour de France

har derfor besluttet at den sidste etape køres i Nice. Det er første

gang siden 1905, at løbet ikke slutter i Paris.

Når man kører Tour de France, har nogle af rytterne nogle særlige

trøjer på. Der findes faktisk fire forskellige kategorier, hvor man kan

vinde en trøje. Nogle gange sker det, at den samme rytter vinder flere

af trøjerne. 

Den gule trøje gives til ham, der fører løbet. Denne trøje er den mest

eftertragtede i løbet. Den rytter der har den hurtigste tid, når alle er  

kørt over målstregen den sidste dag, får den gule trøje og er vinderen

af årets Tour de France. I 2022 og 2023 var det danskeren Jonas

Vingegard, der vandt Tour de France og dermed også den gule trøje. 

Rytterne kan også forsøge at vinde den prikkede trøje, der går til den

rytter, der har kørt bedst i bjergene. Alle bjerge i touren bliver

kategoriseret fra 1-4 og giver point til de ryttere, der først når

målstregen. Vinderne af den prikkede trøje var i 2023 Giulio Ciccone, i

2022 var det Jonas Vingegard og i 2021 var det Tadej Pogacar.
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Er man nu ikke så god i bjergene, men derimod dygtig til at cykle

stærkt, så går man måske efter den grønne trøje - også kaldet

pointtrøjen. De første 15 ryttere, der passerer målstregen i hver

etape tildeles point. Der er flest point at hente på flade etaper. Den

grønne trøje tildeles rytteren, der har flest point ved afslutningen af

Tour de France. Vinderne af den grønne trøje var i 2023 Jasper

Philipsen, i 2022 var det Wout van Aert og i 2021 var det Mark

Cavendish.

Hvis man er under 26 år, kan man også vinde den hvide trøje. Den går

til den højest placerede i klassifikationen, som er under 26 år. Der har

været ryttere i Tour de France, der har vundet både den gule og den

hvide trøje. De sidste fire år er trøjen vundet af Tadej Pogacar. I

2020 og 2021 vandt han både den gule og den hvide trøje. 
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Tour de France 2024
Husker du?

Hvornår starter verdens største cykelløb?

Skriv de fire lande, hvor rytterne skal cykle i årets cykelløb.

Hvor køres den sidste etape henne?

Hvorfor køres sidste etape ikke på Champs-Élysées i Paris?
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Tour de France 2024
Husker du?

Hvornår starter verdens største cykelløb?

Skriv om de fire trøjer rytterne kan vinde.

Har du set Tour de France?

Den gule trøje: Den prikkede trøje:

Den grønne trøje: Den hvide trøje:


